
INSTITUTO JOÃO FERRAZ DE CAMPOS
CNPJ: 07.560.213/0003-89

Rua Cassiano Ricardo, 815 - Vargem Grande - Pinhais/PR - 83.323-090 
3º  Termo de Aditamento ao Termo de Colaboração nº 003/2019 - firmado em 25.11.2021 com o Municipio de  Pinhais/PR

Prazo de execução: 02.12.2021 a 01.12.2022  - Valor de Parceira: R$ 455.993,40 - SIT nº 42.852
PRESTAÇÃO DE CONTAS 1º BIMESTRE 2022 

Código Tipo de Despesa Favorecido Função/Cargo Documento Despesa Descrição da Despesa
Data  

Pagamento Data Débito Conta ConvêvioValor Pago
Valor 

Glosado
Valor 

Estornado

6758234 3.1.90.49.00 - AUXÍLIO-TRANSPORTE ASSOCIACAO METROCARD 022022 Pagamento Associação Metrocard VT Referente a competência Fevereiro/2022 11/01/2022 11/01/2022 R$ 181,66 R$ 0,00 R$ 0,00

6758258 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS ALINE GONCALVES DA SILVA Monitora de Classe 012022 Pagamento de salário Aline Goncalves da Silva - Janeiro 2022 31/01/2022 31/01/2022 R$ 1.132,54 R$ 0,00 R$ 0,00

6758403 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS ARTURO MARTIN BARMANN Instrutor Ofic Karatê 012022 Pagamento de salário Arturo Martin Barmann - Janeiro 2022 31/01/2022 31/01/2022 R$ 1.190,03 R$ 0,00 R$ 0,00

6758438 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS CLEONICE DA SILVA PEREIRA Auxiliar Serv. Gerais 012022 Pagamento de salário Cleonice da Silva Pereira - Janeiro 2022 31/01/2022 31/01/2022 R$ 808,85 R$ 0,00 R$ 0,00

6758458 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS DANIEL ALVES DE SOUZA Prof. Of. Ed. Física 012022 Pagamento de salário Daniel Alves de Souza - Janeiro 2022 31/01/2022 31/01/2022 R$ 1.850,98 R$ 0,00 R$ 0,00

6758478 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS
DEOVANI JOSE TOME DOS SANTOS

Instrutor Ofic. Informática 012022 Pagamento de salário Deovani Jose Tome dos Santos - Janeiro 2022 31/01/2022 31/01/2022 R$ 1.127,11 R$ 0,00 R$ 0,00

6758545 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS JOVANA DA LUZ REPESKA DE SOUZA DA SILVA Auxiliar de Cozinha 012022 Pagamento de salário Jovana da Luz Repeska de Souza da Silva - Janeiro 2022 31/01/2022 31/01/2022 R$ 1.319,17 R$ 0,00 R$ 0,00

6758556 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS JUCIMARA CAMARGO DOS SANTOS Prof. Of.Matemática 012022 Pagamento de salário Jucimara Camargo dos Santos - Janeiro 2022 31/01/2022 31/01/2022 R$ 1.263,03 R$ 0,00 R$ 0,00

6758568 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS LUCIELE FATIMA DE SOUZA Assistente Social 012022 Pagamento de salário Luciele Fatima de Souza - Janeiro 2022 31/01/2022 31/01/2022 R$ 1.880,23 R$ 0,00 R$ 0,00

6758581 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS MYUCHA MENEZES HAMESTER Prof. Linguagem 012022 Pagamento de salário Myucha Menezes Hamester - Janeiro 2022 31/01/2022 31/01/2022 R$ 1.060,64 R$ 0,00 R$ 0,00

6758956 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS PAULO CESAR VILELA SANTOS Pedagogo 012022 Pagamento de salário Paulo Cesar Vilela Santos - Janeiro 2022 31/01/2022 31/01/2022 R$ 2.941,49 R$ 0,00 R$ 0,00

6759034 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS VERA REGINA PEREIRA PAES Educadora Social 012022 Pagamento de salário Vera Regina Pereira Paes  - Janeiro 2022 31/01/2022 31/01/2022 R$ 1.331,84 R$ 0,00 R$ 0,00

6759093 3.1.90.13.01 - FGTS CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - BRASILIA 012022 Pagamento FGTS competência Janeiro 2022 07/02/2022 07/02/2022 R$ 1.775,62 R$ 0,00 R$ 0,00

6759127 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS
FUNDO DO REGIME GERAL DE PREVIDENCIA 
SOCIAL 012022 Pagamento Previdência Social INSS Empregados competência Janeiro 2022 18/02/2022 18/02/2022 R$ 1.841,71 R$ 0,00 R$ 0,00

6759435 3.1.90.13.02 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS
FUNDO DO REGIME GERAL DE PREVIDENCIA 
SOCIAL 012022 Pagamento Previdência Social INSS Patronal competência Janeiro 2022 18/02/2022 18/02/2022 R$ 5.722,43 R$ 0,00 R$ 0,00

6759446 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS MINISTÉRIO DA FAZENDA 012022 Pagamento DARF IRRF sobre folha de salários Janeiro 2022 18/02/2022 18/02/2022 R$ 101,67 R$ 0,00 R$ 0,00

6759462 3.1.90.13.18 - CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP S/ A FOLHA DE PAGAMENTOMINISTÉRIO DA FAZENDA 012022 Pagamento DARF PIS sobre folha de salários Janeiro 2022 18/02/2022 18/02/2022 R$ 221,96 R$ 0,00 R$ 0,00

6759674 3.1.90.49.00 - AUXÍLIO-TRANSPORTE ASSOCIACAO METROCARD 032022 Pagamento Associação Metrocard VT Referente a competência Março/2022 18/02/2022 18/02/2022 R$ 181,66 R$ 0,00 R$ 0,00

6759696 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS ALINE GONCALVES DA SILVA Monitora de Classe 022022 Pagamento de salário Aline Goncalves da Silva - Fevereiro 2022 25/02/2022 25/02/2022 R$ 1.485,94 R$ 0,00 R$ 0,00

6759703 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS ARTURO MARTIN BARMANN Instrutor Ofic. Karatê 022022 Pagamento de salário Arturo Martin Barmann - Fevereiro 2022 25/02/2022 25/02/2022 R$ 1.474,82 R$ 0,00 R$ 0,00

6759714 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS CLEONICE DA SILVA PEREIRA Auxiliar Serv. Gerais 022022 Pagamento de salário Cleonice da Silva Pereira - Fevereiro 2022 25/02/2022 25/02/2022 R$ 1.044,82 R$ 0,00 R$ 0,00

6759725 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS DANIEL ALVES DE SOUZA Prof. Ofic. Ed. Física 022022 Pagamento de salário Daniel Alves de Souza - Fevereiro 2022 25/02/2022 25/02/2022 R$ 2.385,54 R$ 0,00 R$ 0,00

6759748 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS DEOVANI JOSE TOME DOS SANTOS Instrutor Ofic informática 022022 Pagamento de salário Deovani Jose Tome dos Santos - Fevereiro 2022 25/02/2022 25/02/2022 R$ 1.452,74 R$ 0,00 R$ 0,00

6759765 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS JOAO LUCAS OZORES GUIMARAES Psicólogo 022022 Pagamento de salário Joao Lucas Ozores Guimaraes - Fevereiro 2022 25/02/2022 25/02/2022 R$ 2.250,27 R$ 0,00 R$ 0,00

6759770 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS JOVANA DA LUZ REPESKA DE SOUZA DA SILVA Auxiliar de Cozinha 022022 Pagamento de salário Jovana da Luz Repeska de Souza da Silva - Fevereiro 2022 25/02/2022 25/02/2022 R$ 1.266,67 R$ 0,00 R$ 0,00

6759777 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS JUCIMARA CAMARGO DOS SANTOS Prof. Ofic. Matemática 022022 Pagamento de salário Jucimara Camargo dos Santos - Fevereiro 2022 25/02/2022 25/02/2022 R$ 1.651,94 R$ 0,00 R$ 0,00

6759792 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS LUCIELE FATIMA DE SOUZA Assistente Social 022022 Pagamento de salário Luciele Fatima de Souza - Fevereiro 2022 25/02/2022 25/02/2022 R$ 2.240,73 R$ 0,00 R$ 0,00

6759823 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS MYUCHA MENEZES HAMESTER Prof. Ofic. Linguaguem 022022 Pagamento de salário Myucha Menezes Hamester - Fevereiro 2022 25/02/2022 25/02/2022 R$ 1.372,76 R$ 0,00 R$ 0,00



6759839 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS PAULO CESAR VILELA SANTOS Pedagogo 022022 Pagamento de salário Paulo Cesar Vilela Santos - Fevereiro 2022 25/02/2022 25/02/2022 R$ 3.913,71 R$ 0,00 R$ 0,00

6759849 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS VERA REGINA PEREIRA PAES Educadora Social 022022 Pagamento de salário Vera Regina Pereira Paes  - Fevereiro 2022 25/02/2022 25/02/2022 R$ 1.620,95 R$ 0,00 R$ 0,00

6759881 3.1.90.13.01 - FGTS CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - BRASILIA 022022 Pagamento FGTS competência Fevereiro 2022 07/03/2022 07/03/2022 R$ 1.993,54 R$ 0,00 R$ 0,00

6759893 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS MINISTÉRIO DA FAZENDA 022022 Pagamento DARF IRRF sobre folha de salários Fevereiro 2022 18/03/2022 18/03/2022 R$ 379,11 R$ 0,00 R$ 0,00

6759904 3.1.90.13.18 - CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP S/ A FOLHA DE PAGAMENTOMINISTÉRIO DA FAZENDA 022022 Pagamento DARF PIS sobre folha de salários Fevereiro 2022 18/03/2022 18/03/2022 R$ 249,21 R$ 0,00 R$ 0,00

6759920 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS
FUNDO DO REGIME GERAL DE PREVIDENCIA 
SOCIAL 022022 Pagamento Previdência Social INSS Empregados competência Fevereiro 2022 18/03/2022 18/03/2022 R$ 2.125,30 R$ 0,00 R$ 0,00

6759927 3.1.90.13.02 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS
FUNDO DO REGIME GERAL DE PREVIDENCIA 
SOCIAL 022022 Pagamento Previdência Social INSS Patronal competência Fevereiro 2022 18/03/2022 18/03/2022 R$ 6.452,48 R$ 0,00 R$ 0,00

TOTAL R$ 59.293,15


